
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -1- 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  
ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση : Αλ. Σούτσου 35 
Ταχ. Κώδικας :22132 

Πληροφορίες: Ευθ. Σιάννας 
Τηλέφωνο :2713601383 

Fax :2710234711 

Email :esiannas@mou.gr 

  
 

 

Τρίπολη 5/3/2021 
Α.Π.: 58889/19496 

 
 

 

 
 

 Προς:  

 
1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ Α.Ε ΟΤΑ   

ΛΕΩΝΙΔΙΟ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Τ.Κ 22300 
  

2. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ            
ΟΜΗΡΟΥ & ΜΑΙΖΩΝΟΣ 50          

ΚΑΛΑΜΑΤΑ Τ.Κ 24132  

 
3. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Α.Ε ΟΤΑ                                         
ΛΕΒΙΔΙ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Τ.Κ 22002  

 
 

 

ΘΕΜΑ:  2η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 2660/27-10-2017 απόφασης Ένταξης της Πράξης 

«Στήριξη για τις λειτουργικές δαπάνες και την εμψύχωση του Μέτρου 19 του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Περιφερειάρχης 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (Β΄1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε 

σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (Β΄4222) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: 6ΚΒΞ7Λ1-ΘΔΝ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -2- 
 

 

 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (B’ 3447) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 

2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.  

5. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης 

του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

6. Την με αρ. πρωτ. 1435/14-6-2016 (Β΄ 1839) πρόσκληση της ΕΥΔ για την υποβολή προτάσεων στο 

ΠΑΑ 2014-2020, 

7. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΕΥΔ για την ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως 
υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΑΑ, 

8. Την με αρ. πρωτ. 2660/27-10-2017 απόφαση ένταξης της Πράξης «Στήριξη για τις λειτουργικές 
δαπάνες και την εμψύχωση του Μέτρου 19 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-
2020 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ. αριθμ. 2822/7-11-
2017 απόφαση, 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 3206/12-12-2016 (Β΄ 4111) Απόφαση Έγκρισης προγραμμάτων τοπικής 

ανάπτυξης και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης. 

10. Το υπ. αριθμ. 6271/10-12-2020 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 με το οποίο δίνεται σύμφωνη 

γνώμη για την μετατροπή της Αναπτυξιακής Μεσσηνίας σε οργανισμό. 

11. Το υπ. αριθμ. 2983/22-12-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ με το οποίο δίνεται 

σύμφωνη γνώμη για την μετατροπή της Αναπτυξιακής Μεσσηνίας σε οργανισμό. 

12. Το υπ. αριθμ. 111/24-2-2021 αίτημα τροποποίησης της Ν.Δ. (αριθ. εισερχ. 49420/26-2-2021) της 

Αναπτυξιακής Μεσσηνίας Α.Ε.  

13. Την υπ. αριθμ. 51628/1-3-2021 τροποποίηση της Ν.Δ. στο ΟΠΣΑΑ της Αναπτυξιακής Μεσσηνίας 

Α.Ε.  

Αποφασίζει  

την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 2660/27-10-2017 Απόφασης Ένταξης των 
Πράξεων όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ. αριθμ. 2822/7-11-2017 απόφαση και 
ισχύει, με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας λόγω αλλαγής στοιχείων 
του δικαιούχου ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. Ο.Τ.Α. σε 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων 
πράξεων  (Παράρτημα Ι), ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 2660/27-10-2017  
απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 
 

Ο Περιφερειάρχης 
 
 

 
 

Παναγιώτης Ε. Νίκας 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΚΒΞ7Λ1-ΘΔΝ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -3- 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020  

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

   • ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

   Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ  

   ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή).  

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

3. Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΒΞ7Λ1-ΘΔΝ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 

 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

Α/Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 
2014-2020 

Τίτλος 

Πράξης/Υποέργου 
Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

(Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

Μη επιλέξιμες 

λοιπές αξίες (€) 

1 0006113056 

ΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΜΨΥΧΩΣΗ ΤΗΣ 

ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΠΑΡΝΩΝΑ.ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΠΑΡΝΩΝΑ. 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 

2.340.000,00 2.340.000,00 0,00 

2 0006113841 

Στήριξη γαι τις λειτουργικές 

δαπάνες και την εμψύχωση 

της ΟΤΔ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ –

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ ΟΤΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ-

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1.710.000,00 1.710.000,00 0,00 

3 0006127848 
Στήριξη για τις λειτουργικές 

δαπάνες και την εμψύχωση 

της ΟΤΔ ΑΝΒΟΠΕ ΑΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

– ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΕ ΟΤΑ 

1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 

              

              

    ΣΥΝΟΛΟ  5.670.000,00  
 

  5.670.000,00   

ΑΔΑ: 6ΚΒΞ7Λ1-ΘΔΝ


		2021-03-05T11:50:27+0200
	Athens




